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Gergei 29.10 / Selegas 05.11 / Serri 12.11
Siurgus Donigala 19.11 / Gesico 26.11 / Suelli 03.12

Guasila 08.12 / Mandas 17.12 / Nurri 23.12

Suelli
3 DICEMBRE 2023

Nuraghe Piscu
Il territorio di Suelli accoglie una 

quindicina di nuraghi, tra cui spicca 
l’imponente Piscu, un monumento 

simbolo della civiltà nuragica 
in Trexenta. Maestoso e ben 

conservato, il nuraghe Piscu stupisce 
per l’armonia delle sue forme, con 

la torre centrale e il successivo 
complesso a quattro torri  

collegate da mura.

San Giorgio
Vescovo

Il paese, in passato sede vescovile, è ancora 
oggi centro di culto e di venerazione 

del vescovo San Giorgio di Suelli, 
che viene festeggiato più volte l’anno con 

manifestazioni civili e religiose. 
L’agiografia narra di un vescovo pastore 

saggio ed energico, dotato di poteri 
taumaturgici: a San Giorgio vengono attribuiti 

numerosi miracoli sia in vita sia 
dopo la morte.
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AREA ESPOSITORI

PROGRAMMA
ORE 8.00/10.00/11.30
Celebrazione della Santa Messa – 
Cattedrale San Pietro 

DALLE ORE 9.30
Apertura delle mostre, delle esposizioni, 
delle locande, delle bancarelle, dei laboratori 
e dei punti vendita 

Fiera ed esposizione delle eccellenze agroalimentari  – 
Granaio di Roma e lungo le vie del paese

Tour guidati delle chiese e dei monumenti, 
del Santuario di San Giorgio e della Mostra d’Arte Sacra

Musica e canti nelle vie del centro storico 
con Sonus de Beranu

Memoriae Milites: rievocazioni medievali nel 
vescovado di Suelli

Giochi e giocattoli in legno, mostre, esposizioni e 
laboratori ludico–ricreativi a cura dell’associazione 
culturale Lughenè – piazza dei Monsignori

Spettacolo itinerante con il maestro Tonio Schirru

Contus de forredda: racconti e leggende popolari 
per bambini – ufficio turistico piazza Garibaldi

Rievocazione di arti e mestieri storici a cura 
della Compagnia d'Armi Medioevali Sanluri – 
piazza San Giorgio

ORE 10.00/11.00/12.00 
Viaggio nel tempo: da San Giorgio di Suelli 
al sito di Pranu Siara, passando per il nuraghe Piscu.
Visite guidate ai siti e al museo archeologico 
con bus navetta e laboratori esperienziali  
Iscrizioni e prenotazioni all’infopoint – piazza San Giorgio

ORE 11.30
Saboris de Sueddi: aperitivi e degustazioni –
punti ristoro

ORE 13.00
Pranzo a base di prodotti tipici: la semplice 
e genuina cucina suellese vi condurrà in un viaggio 
nel tempo alla riscoperta dei profumi, dei gusti e 
del mangiar sano dei nostri nonni – punti ristoro

ORE 17.30
Spettacolo musicale con Istentales – 
piazza San Giorgio

ORE 19.00
Spettacolo pirotecnico

ORE 20.00 
Itinerando in Arte, tra le musiche e luci del Natale...
in is bias de Sueddi: degustazione di vini novelli 
e zuppe di leguminose locali

ESPOSIZIONI E MOSTRE

L’arte del presepe a cura di GIORCA 

Sculture in pietra ed esposizioni di artigiani 
del legno e del ferro

San Giorgio Vescovo di Suelli: un uomo, un Santo

Argenti e arte sacra nell’antico Vescovado di Suelli 

Mostra–mercato di antiquariato e artigianato artistico 

Il Granaio di Roma: mercato delle produzioni 
agricole e laboratori del gusto

PUNTI RISTORO

S’apposentu

Locanda Comitato San Giorgio 

Is Q trottus

Il Granaio di Roma

Pappa e buffa

Da nonno Peppino

LABORATORI

Laboratorio della pasta

Laboratorio del presepe

Laboratorio del miele

Laboratorio del mirto

Casa Atzeni – Laboratorio
del formaggio

Casa Garau – Laboratorio
del pane cerimoniale

PUNTI DI INTERESSE

Cattedrale San Pietro�

Santuario San Giorgio

Chiesa del Carmine – Mostra Arte Sacra

Chiesa Sant’Antonio

Il Granaio di Roma

Ufficio turistico

MAS – Museo Archeologico Suelli

Giochi in legno

Spazio Memoriae Milites

Compagnia d'Armi Medioevali Sanluri

LEGENDA

INFO POINT

BAGNI PUBBLICI

CHIESE

PARCHEGGI

PARCHEGGIO PER
PERSONE CON DISABILITÀ

AREA SPETTACOLI

NURSERY 

AMBULANZA

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6


